

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, PELO PERÍODO DE DOZE MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2021 (Sequência: 7)

Ao(s) 14 de Maio de 2021, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 22426/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2021, Licitação nº 8/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME é ex-vencedor do Item 9 do Processo 14/2021 em virtude da referida empresa não entregar amostra do item, conforme disposto no item 4.7.1 do edital de licitação, sendo assim, a empresa BRIOJARAGUA COM. PRODUTOS HIGIENE LTDA, segunda colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, sendo esta entregue e conforme análise APROVADA, tornando-se o novo vencedor. O Fornecedor A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI é ex-vencedor do Item 87 do Processo 14/2021, em virtude da amostra apresentada pela referida empresa não atender ao descritivo do instrumento editalício, ficando REPROVADA, sendo assim, a empresa BRIOJARAGUA COM. PRODUTOS HIGIENE LTDA, segunda colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, sendo esta entregue e conforme análise APROVADA, tornando-se o novo vencedor. O Fornecedor CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI é ex-vencedor do Item 91 do Processo 14/2021, em virtude de não apresentar amostra do referido item, conforme disposto no item 4.7.1 do instrumento editalício, a empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA ME, segunda colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, sendo esta entregue e conforme análise APROVADA, tornando-se o novo vencedor. O Fornecedor CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI é ex-vencedor do Item 93 do Processo 14/2021, em virtude de não apresentar amostra do referido item, conforme disposto no item 4.7.1 do instrumento editalício, a empresa RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMP, segunda colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, porém a mesma não apresentou amostra tempestivamente, sendo esta DESCLASSIFICADA e transferindo a condição de classificada para a melhor oferta subsequente. O Fornecedor RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMP é ex-vencedor do Item 93 do Processo 14/2021, em virtude da mesma não apresentar amostra conforme disposto no item 4.7.1 do edital. A empresa BMI PROSPER EIRELI, terceira colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, sendo esta entregue e conforme análise APROVADA, tornando-se o novo vencedor. O Fornecedor CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI é ex-vencedor do Item 95 do Processo 14/2021, em virtude da mesma não apresentar amostra conforme disposto no item 4.7.1 do edital. A empresa COMERCIAL MULTVILLE LTDA ME, segunda colocada na classificação foi convocada a apresentar a referida amostra, sendo esta entregue e conforme análise APROVADA, tornando-se o novo vencedor.

Participante: 11662 - KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CERA LÍQUIDA PARA PISO DE MADEIRA PEFUMADA. BOA QUALIDADE. CX 12 X 750ML. COR: INCOLOR	CX	95,00	GIRANDO SOL	0,0000	77,00	7.315,00
13	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COM MÍNIMO DE 15 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	96,00	PLAZAPEL	0,0000	6,50	624,00
14	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL BIODEGRADÁVEL, MÍNIMO DE 15 CM. COM DEGRADAÇÃO DE NO MÁXIMO 180 DIAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	196,00	PLAZAPEL	0,0000	6,20	1.215,20
22	DISPENSER / SUPORTE PARA PANO DE LIMPEZA DESCARTAVEL: AÇO CARBONO, A EMBALAGEM DEVE VIR COM QUATRO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES: LARGURA: 40 CM PROFUNDIDADE: 40 CM SUPERFÍCIE PARA FIXAÇÃO 21 CM PESO APROXIMADO: 1950 GRAMAS.	UN	138,00	NYCOL	0,0000	114,90	15.856,20
32	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS RESISTENTES QUE NÃO DEFORMAM E NÃO EMBOLAM, COM SUPORTE PLÁSTICO. APRESENTAR AMOSTRA	UN	485,00	CHICK CLEAN	0,0000	7,00	3.395,00
34	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RECTANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	2.230,00	VEGA	0,0000	3,30	7.359,00
40	GARFO REFEIÇÃO BIODEGRADÁVEL, MÍNIMO DE 15 CM. COM DEGRADAÇÃO DE NO MÁXIMO 180 DIAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	196,00	PLAZAPEL	0,0000	5,10	999,60
42	KIT CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - O PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE COMPONENTES: CARRO FUNCIONAL DE ALTA PERFORMANCE COM BOLSA COM FECHO DE ZÍPER COM ALTA CAPACIDADE. RODAS GIRATÓRIAS QUE NÃO DEIXAM MARCAS, COMPARTIMENTOS PARA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS; PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" COM DURABILIDADE, FLEXIBILIDADE, LEVEZA, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, A IMPACTOS, AOS RAIOS ULTRAVIOLETA E AUTO EXTINGUÍVEL. NÃO PROPAGAÇÃO DE CHAMAS; CONJUNTO DE BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM BALDE DIVISOR DE ÁGUAS. COM SISTEMA QUEBRA ONDAS; PÁ COLETORA COM TAMPA; CONJUNTO ESFREGÃO COM MOP UMIDO COM PONTAS DOBRADAS E MOP PÓ 60CM. COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS. APRESENTAR CATÁLOGO	KIT	29,00	BRALIMPIA	0,0000	1.580,00	45.820,00
46	LIXEIRA DE INOX DE 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	UN	29,00	VMP	0,0000	124,89	3.621,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 2/8

Participante: 11662 - KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPAS.	UN	413,00	ARQPLAST	0,0000	15,90	6.566,70
63	MOP PÓ COMPLETO 80CM, COM CABO DE ALUMÍNIO, HASTE E REFIL COM AMARRAS DE 80CM.	UN	48,00	PERFECT	0,0000	104,00	4.992,00
65	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO DE METAL DOBRÁVEL LONGO	UN	270,00	BETANIN	0,0000	22,46	6.064,20
66	PANO DE CHÃO MEDINDO 60X90CM (PARDO) COM PESO MÍNIMO DE 160(GR)	UN	4.510,00	MARTINS	0,0000	5,85	26.383,50
70	Papel alumínio 30cm x 7,5m	RL	192,00	VABENE	0,0000	7,40	1.420,80
75	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, COM MÍNIMO DE 14 CM, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	680,00	FORFEST	0,0000	5,44	3.699,20
77	REFIL MOP PÓ 60 CM, COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS	UN	192,00	PERFECT	0,0000	31,48	6.044,16
82	RODO DE ALUMÍNIO 50CM COM CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50MT.	UN	144,00	CANADA	0,0000	79,50	11.448,00
84	SABÃO EM BARRA NEUTRO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM PEDRAS PESANDO NO MÍNIMO 200 GR, ACONDICIONADAS EM PACOTES CONTENDO 5 UNIDADES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	PCT	1.785,00	GIRANDO SOL	0,0000	7,90	14.101,50
85	SABÃO EM PÓ, DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	KG	3.870,00	GIRANDO SOL	0,0000	7,10	27.477,00
101	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 50 ML	UN	38,00	BELL PLUS	0,0000	39,00	1.482,00
Total do Participante ----->							195.884,87

Participante: 12197 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALDE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 15 LITROS COM ALÇA PLÁSTICA, REFORÇADO, COM SELO INMETRO. APRESENTAR PROSPECTO NA PROPOSTA.	UN	222,00	ARQPLAST	0,0000	20,50	4.551,00
19	DESINFETANTE DE USO GERAL; BACTERICIDA GERMICIDA. EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM ALÇA DE ACORDO COM AS NORMAS ANVISA, CX 6 X 2 LT.(VALIDADE 24 MESES) FRAGRÂNCIAS FLORAL, LAVANDA E LIMÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA	CX	1.890,00	LIMPINHA	0,0000	38,00	71.820,00
20	DETERGENTE DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, NEUTRO, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM 500ML COM BICO TRANSLÚCIDO COM GLICERINA. CX 24 X 500 ML. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA.	CX	2.028,00	LIMPINHA	0,0000	46,74	94.788,72
26	DISPENSER PARA SABONETE/ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO COM RESERVATÓRIO	UN	936,00	EQUILIBRIO	0,0000	26,64	24.935,04
35	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO MÍNIMO 110 MM X 75 MM X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA. APRESENTAR AMOSTRA	UN	7.280,00	BETTANIN	0,0000	1,00	7.280,00
41	GUARDANAPOS DE PAPEL: FOLHA SIMPLES, TIPO LISO, COR BRANCA, 100% CELULOSE VIRGEM, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 50 UN, COM 30X30CM. APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.	PCT	980,00	ROSA	0,0000	3,64	3.567,20
49	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E LAVÁVEL DE 100 LITROS COR BRANCA COM TAMPAS, PEDAL E RODAS DE ALTA QUALIDADE.	UN	202,00	BELOSCH	0,0000	235,85	47.641,70
50	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE LAVÁVEL DE 30 LITROS COR BRANCA COM TAMPAS E PEDAL, DE ALTA QUALIDADE.	UN	344,00	BELOSCH	0,0000	82,85	28.500,40
51	LIXEIRA PLÁSTICA RESISTENTE LAVÁVEL DE 60 LITROS COM TAMPAS E PEDAL, DE ALTA QUALIDADE.	UN	359,00	BELOSCH	0,0000	123,89	44.476,51
52	LIXEIRA RESISTENTE EM PLÁSTICO COM PEDAL REDONDA, 200 LITROS, COM RODAS, COR BRANCA. MUITO RESISTENTE SENDO APROPRIADA. DIMEN-SÃO: 57 CM DIÂMETRO X 92 CM ALTURA. MATERIAL: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE. ROTO-MOLDADO. PEDAL E HASTES DE ACIONAMENTO DA TAMPAS EM AÇO GALVANIZADO.	UN	47,00	BELOSCH	0,0000	365,00	17.155,00
62	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, TNT COM ELÁSTICO. CX 50 UNID.	UN	375,00	BRTC	0,0000	21,99	8.246,25
68	PANO DE FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, LISO, MEDINDO NO MÍNIMO 60X40CM	UN	4.660,00	PANOPRATIC	0,0000	2,00	9.320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 3/8

Participante: 12197 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA; 100% FIBRAS VIRGENS. BRANCA / ROLO 30M X 10CM - NEUTRO - FARDOS COM 64 ROLOS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, MICROBIOLÓGICO E ABNT QUE COMPROVE CLASSE 1, NA PROPOSTA	Fardo	3.530,00	NESS	0,0000	89,00	314.170,00
72	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300MT; 100% CELULOSE VIRGEM, FARDOS COM 8 ROLOS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, MICROBIOLÓGICO E ABNT QUE COMPROVE CLASSE 1, NA PROPOSTA.	Fardo	1.838,00	INDAIAL	0,0000	57,00	104.766,00
73	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; ALTA QUALIDADE, PRODUZIDO 100% EM CELULOSE VIRGEM, SEM PIGMENTAÇÃO COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. IDEAL PARA USO EM BANHEIROS DE USO COLETIVO. FORMATO ABERTO DE 20 CM X 21CM DE 2 DOBRAS, SUPER BRANCO. EMBALAGEM COM 1000 UN. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, MICROBIOLÓGICO E ABNT QUE COMPROVE CLASSE 1, NA PROPOSTA	PCT	14.430,00	INDAIAL LIGHT	0,0000	16,90	243.867,00
80	RODO BASE PLÁSTICA COM LÂMINA DE BORRACHA DE 40CM E CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,50MT.	UN	15,00	GOULART	0,0000	8,68	130,20
91	SACO DE LIXO 15L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,39 X 0,58 M, COM RESISTÊNCIA DE 3 KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	480,00	BRIOPACK	0,0000	12,90	6.192,00
95	SACO DE LIXO 50L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,63 X 0,80 M, COM RESISTÊNCIA DE 10KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	384,00	BRIOPACK	0,0000	25,00	9.600,00

Total do Participante -----> 1.041.007,02

Participante: 12672 - BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALCOOL LÍQ. 96° ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1(UM) LITRO(QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8 INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: CX 12X1LT. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	2.438,00	ITAJÁ	0,0000	73,00	177.974,00
9	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, SOLDA FUNDA. TAMANHO: 10KG - APROXIMADAMENTE 35X49CM. EMBALAGEM COM 01 ROLO DE 500 SAQUINHOS.	UN	464,00	LUMAR	0,0000	48,45	22.480,80
10	BORRIFADOR/PULVERIZADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE DE 250ML.	UN	1.200,00	MAR	0,0000	10,87	13.044,00
11	CABO RETRÁTIL DE ALUMÍNIO TELESCÓPICO, EM TRÊS ETAPAS. TAMANHO ABERTO DE 6MT.	UN	19,00	BRALIMPIA	0,0000	193,40	3.674,60
17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,(PP) 180 ML, NÃO RECICLADO, SEM SUJICIDADE, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS. EM CONFORMIDADE AS NORMAS DA ABNT-NBR. CX/ 25 TIRAS DE 100 UNIDADES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.	CX	457,00	COPOBRÁS	0,0000	116,47	53.226,79
38	FRASCO PET 500 ML COM VÁLVULA PARA SABONETE E ÁLCOOL GEL	UN	2.000,00	MAR	0,0000	5,24	10.480,00
43	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO; REMOVEDOR DE MANCHAS E PROPORCIONA BRILHO AOS ALUMINIOS, AÇÃO DESENGORDURANTE. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA..	UN	480,00	S. EVOLUTION	0,0000	6,65	3.192,00
45	LIMPA VIDRO, INCOLOR OU AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. PULVERIZADOR (GATILHO). APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	LT	2.330,00	L. DO CAMPO	0,0000	8,60	20.038,00
48	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS COR BRANCA RESISTENTE LAVÁVEL COM TAMPA E PEDAL DE ALTA QUALIDADE	UN	197,00	JAGUAR	0,0000	52,89	10.419,33
54	LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERA DE CARNAÚBA, FRASCO OPACO, COM BICO DOSADOR. CONTENDO 200ML. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	935,00	WORKER	0,0000	6,79	6.348,65
58	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM TALCO, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. TAMANHO M - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	960,00	TALGE	0,0000	89,90	86.304,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.615.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 4/8

Participante: 12672 - BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PANO MULTI USO ROLO 300 METROS: PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL - PANO MULTI USO ROLO 300 METROS: PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL, RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, PERFURADO, IMPREGNADO COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, GRAMATURA DE 60 A 65, EM BOBINA MEDINDO 30 CM DE LARGURA A 300 METROS DE COMPRIMENTO, COM PICOTE DE 50 EM 50 CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. DEVENDO ATENDER O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DEVENDO SER NA COR BRANCA, SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ SER 100% FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E AGENTE BACTERIOSTÁTICO.	RL	372,00	LIFE CLEAN	0,0000	174,95	65.081,40
78	REFIL MOP ÚMIDO COM PONTAS DOBRADAS, MÍNIMO DE 320GR	UN	240,00	BRUSMOP	0,0000	17,77	4.264,80
79	RODO BASE PLÁSTICA, COM LÂMINA DE BORRACHA 40CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50MT	UN	297,00	VERPLAST	0,0000	7,14	2.120,58
81	RODO DE ALUMÍNIO 1MT COM CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50MT	UN	67,00	SANCHES	0,0000	113,67	7.615,89
83	RODO DE ESPONJA COM CABO APARELHADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,50MT, BORRACHA MEDINDO NO MÍNIMO 30CM.	UN	293,00	BRALIMPIA	0,0000	75,00	21.975,00
87	SABONETE PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS (COZINHA): LÍQUIDO PEROLIZADO ISENTO DE PERFUME, COMPOSIÇÃO: TRICLOSAN, HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEREATO GLICÓLICO E MONOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO; CORANTE ÁCIDO CRÍTICO E ÁGUA. BOMBONAS DE POLIETILENO TRANSLUCIDO COM 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	GL	192,00	BELLPLUS	0,0000	41,00	7.872,00
89	SACO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA 8 KG - RESISTENTE, BOBINA COM 100 UNIDADES	RL	680,00	LUMAR	0,0000	12,00	8.160,00
99	SUPORTE LIMPA TUDO COM CABO, JUNÇÃO ARTICULADA COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ROSCA UNIVERSAL, PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA.	UN	116,00	TWIST	0,0000	62,30	7.226,80
105	VASSOURA DE PALHA DE MILHO DE EXCELENTE QUALIDADE, MATÉRIA PRIMA MILHO VASSOUREIRO 35CM E ALTURA DO CABO MÍNIMO 150CM	UN	798,00	COLONIAL	0,0000	18,28	14.587,44
109	ALCOOL LÍQ. 96° ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1(UM) LITRO(QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8 INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: CX 12X1LT. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	812,00	ITAJÁ	0,0000	73,00	59.276,00
Total do Participante ----->							605.362,08

Participante: 13145 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL/FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÓMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, DEVERÃO VIR EM CAIXA TIPO DISPENSER BOX COM ABERTURA COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. CONTENDO 100 UN. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A SEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS/CA. TAMANHO P.	UN	320,00	SEBOLD	0,0000	77,00	24.640,00
56	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL/FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÓMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO, DEVERÃO VIR EM CAIXA TIPO DISPENSER BOX COM ABERTURA COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. CONTENDO 100 UN. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A SEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS/CA. TAMANHO G	UN	1.700,00	SEBOLD	0,0000	77,00	130.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 5/8

Participante: 13145 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL/FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÓMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXA TIPO DISPENSER BOX COM ABERTURA COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. CONTENDO 100 UN. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A SEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO MS/CA. TAMANHO M.	UN	1.990,00	SEBOLD	0,0000	77,00	153.230,00
59	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA; ANTIDERRAPANTE; ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TAMANHO M	UN	506,00	SEBOLD	0,0000	2,75	1.391,50
60	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA; ANTIDERRAPANTE; ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TAMANHO G.	UN	457,00	SEBOLD	0,0000	2,75	1.256,75
102	Touca descartável branca com elástico, tamanho único. Unissex. Pacote com 100 unidades. Confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido), touca confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando, com isso, todo e qualquer contato manual. Gramatura de 30 gramas.	UNI	480,00	NOBRE	0,0000	15,02	7.209,60

Total do Participante -----> 318.627,85

Participante: 13739 - BMI PROSPER EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	SACO DE LIXO 100L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,75 X 1,05 M, COM RESISTÊNCIA DE 20KG, MÍNIMO DE 12 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/03. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	1.930,00	CICLUS	0,0000	77,65	149.864,50
93	SACO DE LIXO 240L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 X 1,15 M, COM RESISTÊNCIA DE 72KG, MÍNIMO DE 12 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/03. APRESENTAR AMOSTRA.	PCT	144,00	CICLUS	0,0000	117,99	16.990,56

Total do Participante -----> 166.855,06

Participante: 15303 - RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	COPO BIODEGRADÁVEL COM CAPACIDADE DE 180ML, PARA O CONSUMO IMEDIATO DE BEBIDAS QUENTES E FRIAS, COM DEGRADAÇÃO DE NO MÁXIMO 180 DIAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.040,00	ECOGREEN	0,0000	8,72	9.068,80
16	COPO BIODEGRADÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML, PARA O CONSUMO IMEDIATO DE BEBIDAS QUENTES E FRIAS, COM DEGRADAÇÃO DE NO MÁXIMO 180 DIAS. PACOTE COM 100 UN	PCT	448,00	ECOGREEN	0,0000	7,58	3.395,84

Total do Participante -----> 12.464,64

Participante: 15329 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE MÃOS. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO. REFIL PARA DISPENSADOR 800ML. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA	UN	1.920,00	bellplus	0,0000	15,35	29.472,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%. DESCRIÇÃO DO OBJETO: ETILICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1(UM) LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: CX 12X 1LT. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	2.663,00	sauba	0,0000	138,00	367.494,00
8	BALDE PLÁSTICO TRANSLUCIDO 8 LITROS COM ALÇA PLÁSTICA, REFORÇADO, COM SELO INMETRO. APRESENTAR PROSPECTO NA PROPOSTA	UN	145,00	plasvale	0,0000	15,49	2.246,05
30	ESCOVA DE LAVAR MULTI USO OVAL, PLÁSTICA COM FORMATO ANATÓMICO	UN	876,00	canada	0,0000	3,80	3.328,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 6/8

Participante: 15329 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	FÓSFORO GRANDE CAIXA C/ 200 PALITOS	CX	876,00	gaboardi	0,0000	4,69	4.108,44
64	ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 360 ML	UN	891,00	ultra fesh	0,0000	8,23	7.332,93
67	PANO DE COPA PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% DE ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 45X65 CM - ALVEJADO COM PESO MÍNIMO DE (70)GR	UN	4.210,00	martins	0,0000	3,97	16.713,70
76	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	480,00	gaboardi	0,0000	5,32	2.553,60
83	SACO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE PARA 3KG - RESISTENTE, BOBINA COM 100 UNIDADES	RL	780,00	corsini	0,0000	4,90	3.822,00
92	SACO DE LIXO 200L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90 X 1,10 M, COM RESISTÊNCIA DE 40KG, MÍNIMO DE 12 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	934,00	ideal	0,0000	88,99	83.116,66
94	SACO DE LIXO 30L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,59 X 0,62 M, COM RESISTÊNCIA DE 6KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. APRESENTAR AMOSTRA	PCT	1.640,00	ideal	0,0000	15,99	26.223,60
98	SAPONÁCEO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 300ML. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	960,00	perfect	0,0000	2,99	2.870,40
103	VASELINA LÍQUIDA INDUSTRIAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	144,00	quimidrol	0,0000	31,02	4.466,88
104	VASSOURA DE NYLON: CEPA DE PROLIPROPILENO COM CAPA, COM 66 TUÇOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, CABO METAL REVESTIDO DE PROLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 150CM, COM GANCHO GIRATÓRIO DE PROLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. APRESENTAR PROSPECTO NA PROPOSTA DE PREÇO.	UN	1.530,00	condor	0,0000	8,89	13.601,70
110	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%. DESCRIÇÃO DO OBJETO: ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1(UM) LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: CX 12X 1LT. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	887,00	sauba	0,0000	138,00	122.406,00
Total do Participante ----->							689.756,76

Participante: 16502 - DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	VASSOURÃO PARA LIMPEZA: DESCRIÇÕES DA CEPA(40CM X 5CM X 3,6CM). CEPA DE MADEIRA. CABO 1,50MT, PLASTIFICADO. CERDAS 0,60MM PET. MEDIDA DA CERDA: 7CM.	UN	96,00	DUPLAS	0,0000	19,25	1.848,00
Total do Participante ----->							1.848,00

Participante: 16503 - CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS 15X35CM, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADO, COM TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO. O SACO PARA AMOSTRA DEVE SER TOTALMENTE LACRADO. PACOTE COM 500 UND.	UN	38,00	CIG	0,0000	80,00	3.040,00
Total do Participante ----->							3.040,00

Participante: 16504 - MULTILIZZA COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA; PARA LIMPEZA GERAL, DESINFECÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, BACTERICIDA. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, LIMPADOR ALVEJANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 2,0 a 2,5% DE CLORO ATIVO EM ÁGUA, VALIDADE 12 MESES, COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. GALÃO DE 5 LT. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	GL	7.460,00	GIRANDO SOL	0,0000	9,55	71.243,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 7/8

Participante: 16504 - MULTILIZZA COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA DE TAMPA DE ROSCA EXTERNA COM BOA VEDAÇÃO. DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. GALÃO 5 LT.	GL	4.815,00	VERDESAN	0,0000	59,40	286.011,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA COM BOA VEDAÇÃO. DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM CX 12X500ML.	CX	942,00	VERDESAN	0,0000	90,35	85.109,70
18	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL,(PP) 50 ML, NÃO RECICLADO, SEM SUJICIDADE, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS, EM CONFORMIDADE AS NORMAS DA ABNT-NBR. CX/ 25 TIRAS DE 100 UNIDADES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.	CX	74,00	COPOBRAS	0,0000	152,00	11.248,00
21	DETERGENTE DESENGORDURANTE SUPER CON-CENTRADO. PRODUTO AMONIACO COM 9% DE ATI-VOS INDICADO PARA SUPERFÍCIE EM GERAL NA REMOÇÃO DE GRAXAS E GORDURAS DILUIÇÃO 1:100 PH 9,5 A 10,5. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODE-CILBENZENO SULFÔNICO LINEAR 90%. EMBALA-GEM TRANSPARENTE DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	GL	38,00	VERDESAN	0,0000	85,00	3.230,00
24	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO PLÁSTICO BRANCO PARA ROLO DE ATÉ 300 MT	UN	396,00	NOBRE	0,0000	29,13	11.535,48
25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: INTERFOLHADA STANDARD, FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	UN	462,00	VELOX	0,0000	29,00	13.398,00
36	FIBRA ABRASIVAS DE LIMPEZA VERDE PARA USO GERAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	424,00	NOBRE	0,0000	15,19	6.440,56
61	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA; ANTIDERRAPANTE; ELABORADO COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TAMANHO P	UN	326,00	DESCARPACK	0,0000	4,09	1.333,34
86	SABONETE LÍQUIDO: PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA PARA LIMPEZA E HIGIENE DAS MÃOS E DO CORPO. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA COMO COSMÉTICO. GALÃO TRANSPARENTE DE 5 LITROS. APRESENTAR LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA, FICHA TÉCNICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	UN	2.082,00	VERDESAN	0,0000	15,40	32.062,80
97	SANITIZANTE CLORADO DE ALIMENTOS: COM PH ENTRE 5 E 7, PARA DESINFECÇÃO DE HORTALIÇAS, LEGUMES E FRUTAS. APRESENTAR NA EMBALAGEM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVS/MS. QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ. EMBALAGEM 1 KG. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO DE EFICÁCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA PROPOSTA.	KG	384,00	SANITVEG	0,0000	16,50	6.336,00
100	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML	UN	188,00	PREMISSE	0,0000	46,19	8.683,72
107	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA DE TAMPA DE ROSCA EXTERNA COM BOA VEDAÇÃO. DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. GALÃO 5 LT.	GL	1.605,00	VERDESAN	0,0000	59,40	95.337,00
108	ÁLCOOL EM GEL 70% - PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, SEQUESTRANTE, POLÍMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL (99%) 70%. EMBALAGEM: COMPOSTA COM BOA VEDAÇÃO. DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM CX 12X500ML.	CX	313,00	VERDESAN	0,0000	90,35	28.279,55

Total do Participante -----> 660.248,15

Participante: 16506 - INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO PLÁSTICO BRANCO PARA ROLO DE ATÉ 60 MT	UN	256,00	BELOSCH	0,0000	29,17	7.467,52
27	ESCADA DE ALUMÍNIO 3 DEGRAUS	UN	17,00	BOTAFOGO	0,0000	127,90	2.174,30
28	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS	UN	17,00	BOTAFOGO	0,0000	195,40	3.321,80
29	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UN	12,00	BOTAFOGO	0,0000	364,40	4.372,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 8/2021 - PR

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

Processo Administrativo: 14/2021
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 8/8

Participante: 16506 - INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ESFREGÃO DE AÇO N° 2: ESFREGÃO DE AÇO, DUPLO E DE BOA QUALIDADE	UN	776,00	VEGA	0,0000	2,90	2.250,40

Total do Participante -----> 19.586,82

Total Geral -----> 3.714.681,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bombinhas, 14 de Maio de 2021

COMISSÃO:

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI

- - Pregoeiro(a)

ALEXANDRE SILVA

- - ASSISTENTE

ODALMIR ANTÔNIO RODRIGUES

- - ASSISTENTE